

Handläggare:
Michael Boström
08 508 18 156

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2015-05-21

Den fortsatta driften av Lingberga gruppbostad

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att Lingberga gruppbostad drivs i egen regi när avtalet med Nytida AB löper ut den 28 februari 2016.

Per-Ove Mattsson
tillförordnad stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Nuvarande avtal om driften av Lingberga gruppbostad i Hökarängen löper ut den 28 februari 2016. Avtalet kan inte förlängas ytterligare och stadsdelsnämnden behöver fatta beslut om den fortsatta driften av verksamheten.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar återta driften i egen regi. Förvaltningen bedömer att verksamheten har goda förutsättningar att drivas i egen regi och att detta kan bidra till synergieffekter och en positiv utveckling av nämndens samtliga verksamheter inom socialpsykiatrien.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri. Nämndens råd för funktionshinderfrågor behandlar ärendet vid sitt möte den 11 maj.

Bakgrund

I Lingberga gruppbostad i Hökarängen bor åtta personer med psykiatriska funktionshinder.

Under hösten 2008 genomförde stadsdelsnämnden en upphandling av driften av gruppboastaden som under flera år hade drivits i egen regi av stadsdelsnämndens socialpsykiatriska verksamhet. Vid sammanträdet den 17 december 2008 beslutade stadsdelsnämnden att tilldela Carema Orkidén AB, numera Nytida AB, ansvaret för driften.

Avtalstiden löpte från och med den 1 mars 2009 och tre år framåt med möjlighet till förlängning på samma villkor två plus två år. Nämnden har vid två olika tillfällen förlängt avtalet på lika villkor. Nuvarande avtal löper från den 1 mars 2014 till och med den 28 februari 2016. Avtalet kan inte förlängas ytterligare.

Med anledning av att nuvarande avtal löper ut måste nämnden i god tid ta ställning till om driften av verksamheten ska upphandlas på nytt eller om verksamheten ska återtas och driften utföras av stadsdelsnämndens egenregiverksamhet.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningens beställarorganisation har haft ett bra samarbete med nuvarande entreprenör. Samarbetet har i huvudsak skett i form av verksamhets- och avtalsuppföljningar samt genom kontinuerliga dialogmöten.

Entreprenören framstår som en trygg och seriös avtalspart och förvaltningens anser att verksamheten har bedrivits i enlighet med det avtal som gäller.

Dock är förvaltningens bedömning att entreprenören inte fullt ut har lyckats nå upp till de utfästelser och mervärden som redovisades i anbudet. Detta gäller främst inom området fritidsaktiviteter för de boende, där entreprenören inte kunna leva upp till den höga ambitionsnivå som utlovades i anbudet.

Förvaltningen gör även bedömningen att entreprenörens samarbete med övriga delar av nämndens socialpsykiatriska verksamhet, till exempel Emma träfflokal, kunnat vara mer aktivt och strukturerat. Dock vilar ansvaret för detta inte enbart på entreprenören. Verksamheternas olika organisatoriska tillhörighet kan ha bidragit till att samverkan inte varit optimal, även om olika samarbetsinitiativ tagits under avtalsperioden.

Oavsett driftsform bedömer förvaltningen att ett ökat samarbete med övriga verksamheter inom socialpsykiatrin har ett stort värde och är nödvändigt för att åstadkomma god kvalitet för den enskilde och en positiv utveckling av nämndens verksamheter inom det socialpsykiatriska området.

Förvaltningen saknar i dagsläget möjlighet att göra en bred och djupgående marknadsanalys och bedöma vilka potentiella utförare som finns på marknaden och som eventuellt skulle vara intresserade av att lägga anbud vid en upphandling.

Förvaltningen har, utifrån detta och erfarenheter av nuvarande entreprenörsdrift, svårt att göra en kvalificerad bedömning av vilka fördelar eller eventuella mervärden som en fortsatt entreprenörsdrift av Lingberga gruppbostad kan förväntas ge i jämförelse med drift i egen regi.

Förvaltningen bedömer dock att ett återtagande av Lingberga gruppbostad i egen regi skulle kunna bidra till stordriftsfördelar vad gäller bemanning och personalutnyttjande. Vissa synergi-effekter kan också förväntas uppnås i form av exempelvis ökat erfarenhetsutbyte och ökad personkontinuitet kring den enskilde.

Förvaltningen bedömer även att samverkan med övriga verksamheter inom socialpsykiatrin underlättas och stärks om verksamheten drivs i egen regi, eftersom samtliga verksamheter då ryms inom förvaltningens egen linjeorganisation.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att Lingberga gruppbostad drivs i egen regi när avtalet med Nytida AB löper ut den 28 februari 2016.